*aedificatio  
usque  
ad Darrii  
a Samari-  
tanis  
impeditur.*

*Ad Assue-  
rum seu  
Xerxes,  
ad Artaxer-  
xon de aedi-  
ficatione  
urbis,*

<sup>15</sup> ut recenseas in libris historiarum patrum tuorum, et invenies scriptum in commentariis: et scies quoniam urbs illa, urbs rebellis est, et nocens regibus et provinciis, et bella concitantur in ea ex diebus antiquis: quam ob rem et civitas ipsa destruxerat est. <sup>16</sup> Nunciamus nos regi, quoniam si civitas illa ædificata fuerit, et muri ipsius instaurati, possessionem trans Fluvium non habebis.

edictum  
Artaxerxis,

<sup>17</sup> Verbum misit rex ad Reum Beelteem, et Samsai scribam, et ad reliquos, qui erant in consilio eorum habitatores Samariae, et ceteris trans Fluvium, salutem dicens et pacem. <sup>18</sup> Accusatio, quam misistis ad nos, manifeste lecta est coram me.

<sup>19</sup> et a me præceptum est: et recensuerunt, inveneruntque quoniam civitas illa a diebus antiquis adversum reges rebellat, et seditiones, et prælia concitantur in ea:

<sup>20</sup> nam et reges fortissimi fuerunt in Ierusalem, qui et dominati sunt omni regioni, quæ trans Fluvium est: tributum quoque et vectigal, et redditus accipiebant. <sup>21</sup> Nunc ergo audite sententiam: Prohibeatis viros illos ut urbs illa non adficietur, donec si forte a me iussum fuerit. <sup>22</sup> Videte ne negligenter hoc impleatis, et paulatim crescat malum contra reges.

ædificatio  
urbis et  
murorum  
prohibetur.

<sup>23</sup> Itaque exemplum edicti Artaxerxis regis lectum est coram Reum Beelteem, et Samsai scriba, et consiliariis eorum: et abierunt festini in Ierusalem ad Iudeos, et prohibuerunt eos in brachio et robore.

#### 4. *Ædificatio templi repetitur et absolvitur, 4, 24—6, 15.*

<sup>24</sup> Tunc intermissum est opus domus Domini in Ierusalem, et non fiebat usque ad annum secundum regni Darii regis Persarum.

<sup>5.</sup> <sup>1</sup> Prophetaverunt autem Aggaeus Propheta, et Zacharias filius Addo prophetantes ad Iudeos, qui erant in Iudea et Ierusalem, in nomine Dei Israel.

<sup>2</sup> Tunc surrexerunt Zorobabel filius Salathiel, et Iosue filius Iosedec, et cœperunt ædificare templum Dei in Ierusalem, et cum eis prophetæ Dei adiuvantes eos.

<sup>3</sup> In ipso autem tempore venit ad eos Thathanai, qui erat dux trans Flumen, et Stharbuzanai, et consiliarii eorum: sique dixerunt eis: Quis dedit vobis consilium ut domum hanc ædificaretis, et muros eius instauraretis? <sup>4</sup> Ad quod respondimus eis, quæ essent nomina hominum auctorum ædificationis illius. <sup>5</sup> Oculus autem Dei eorum factus est super senes Iudeorum, et non potuerunt inhibere eos. Placuitque ut res ad Darium referretur, et tunc satisfacerent adversus accusationem illam.